2023年度 藤沢市長距離記録会 兼かながわ駅伝大会藤沢市代表選手選考会 大会要項

- 1 主 催 藤沢市陸上競技協会
- 2 後 接 藤沢市教育委員会 神奈川陸上競技協会
- 3 日 時 2023年12月9日(土) 開 場 午前7時30分 競技開始 午前9時10分
 - ※ 参加者数によっては、開場、競技開始時刻を早めます。 11月下旬、藤沢市陸上競技協会HPで確認のこと。
- 4 会 場 神奈川県立スポーツセンター
- 5 種 目 一般・高校男子 5000m 一般・高校女子 3000m

中学男子 800m 3000m

中学女子 800m 3000m 小学男女 800m(小学4年以上)

- 6 参加資格 <一般・高校>
 - (1) 2023年度藤沢市陸上競技協会登録者。
 - (2) 藤沢市内に在住、もしくは市内の高校に在学し、高体連に登録している者。
 - (3) 大学生で藤沢市陸上競技協会に登録している者。もしくは、学連登録し、市内に在住・帰省・在学する者。
 - (4) 他郡市陸協に登録し、藤沢市内に居住しているもの。
 - (5) 藤沢市内に在勤で、藤沢市陸上競技協会及び他郡市陸協に登録している者。

<小中学生>

藤沢市内に在住または、在学している者。

小学生は藤沢市陸協登録スクールに在籍している者であれば、在住、在学は問わない。

7 参 加 料 一 般 1000 円 高校生 500 円 中学生 300 円 小学生 300 円

> ※<u>参加料は当日、本部で徴収します。</u> お釣りのないようお願いします。 なお、Excel ファイルより<u>申込一覧表を印刷し、当日提出</u>してください。

8 申込について

申込期日 2023年(令和5年)11月14日(火)から11月22日(水)まで

申込方法 藤沢市陸上競技協会HPの「藤沢市長距離記録会」にある申込み用 Excel ファイルに必要事項を 記入し、<u>fujiriku@googlegroups.com</u>へファイルを送信してください。その際、Excel ファイル 名の「所属名」を所属団体名に書き換えてください。

資格確認 他郡市陸協登録者の方は、資格を満たしているかどうかの確認の連絡をさせて頂くことがありますので、ご了承ください。 所属は、学校または登録した団体名とし、その他の者は郡市陸協名とする。

競技順序 11月下旬に藤沢市陸上競技協会HPに競技順序及びプログラム等をアップしますのでご確認 ください。

その他 申込者は、大会プログラム、報道発表、HP等に氏名、所属、学年、結果等の個人情報の 掲載を承諾したものとみなします。

- 9 アスリートビブス (ナンバーカード)
 - 一般 陸協で用意します。(当日本部にてお渡しします)

高校生 2023年度高体連登録のナンバーカードを用意して下さい。

中学生 2023年度の市内大会で使用したナンバーカードを用意して下さい。

小学生 各スクールに割り当てられたナンバーカードを用意する。

スクールに所属しない小学生は陸協で用意します。(当日本部にてお渡しします)

※腰ナンバーは、招集の際に競技者係で受け取ること。なお、陸協が貸し出したアスリートビブス、 腰ナンバーは返却しなくてよい。

- 10 その他 (1) 大会当日、申込一覧表を必ず持参し、参加料を本部でお支払いください。 申込不備による変更追加は認めません。申込時に再度確認の上、お申込み下さい。
 - (2) 欠場する場合は、招集(コール)時に欠場を申し出ること。
 - (3) 招集(コール)は従前の形で行います。招集場所にて指定された時間にナンバーカード・スパイクピン・靴底の厚さを確認します。集合時間内に招集を行わなかった場合は、欠場とみなします。公認大会のためスパイクピン・靴底の厚さなど、規定のルールを逸脱する場合は、競技に参加できません。また、招集の際、腰ナンバーを受け取ること。
 - (4) スパイクの平行ピンの長さはトラック9mm以下。ニードルピン可とします。
 - (5) 感染症対策として、三密を回避し、状況に応じてマスクの着用を考えること。 また、団体・個人の待機する座席・場所は空いている場所を譲り合ってご使用ください。 有観客試合を考えていますが、保護者の観戦はメインスタンドでお願いします。
 - (6) 撮影について
 - ・競技を撮影する方はメインスタンド保護者入場口にて、リストバンドを受け取り、腕の見 えるところに取り付けること。
 - ・望遠カメラ、ビデオカメラで撮影を行う方は、リストバンドを受け取り、さらに所定の用紙に必要事項を記入してから入場すること。 また、撮影はメインスタンドからのみとし、事後に SNS 等に絶対にあげないこと。
 - ・中学生は、スマホやタブレット等を学校として1台のみ許可するが、撮影はメインスタンドに限る。学校の代表者はメインスタンド側正面ゲートで機器を見せ、リストバンドを受
 - け取る。また、撮影後の利用は指導用に限る。 (7) ゴミはすべて各自でお持ち帰り下さい。ご協力お願い致します。
 - (8) 選手・チームは体調管理には十分注意すること。
 - (9) 万一荒天等の事情により中止にする場合には、藤沢市陸上競技協会HPにアップしますので、 ご確認ください。
- 11 代表選手 選考基準
- (1) 6の参加資格に該当する競技者。(但し藤沢市内に居住または帰省先がある競技者に限る。)
- (2) 2023 年度藤沢市長距離記録会に出場した競技者は記録により第1候補選手または第2候補選手とする。《記録とは以下(3)の記録を基準とする》
- (3) 2023 年度公認記録として次の条件に該当する競技者は第一候補選手とする。
 - 7 一般男子5000m15分30秒以内の競技者(10000mの公認記録も参考とする)
 - イ 一般女子(高校生も含む)及び中学女子3000m 10分30秒以内の競技者 (1500mの公認記録も参考とする)
 - り 中学男子3000m 9分30秒以内の競技者 (1500mの公認記録も参考とする)
- (4) 駅伝代表選手への希望があるが、2023 年度藤沢市長距離記録会及び選手選考を兼ねる大会 等にやむを得ず出場できない競技者は、必ず書面にて 2023 年度各種競技会での最高タイム と競技会名、開催日を次の宛先に報告すること。

(報告先) 〒251-0025 藤沢市鵠沼石上1-3-1 関水スポーツ店内 「藤沢陸上競技協会事務局」宛て

(報告期日) 2023年12月20日(水)必着:書式は自由

(5) 代表選手選考会として兼ねる今後の藤沢市陸上競技協会主催大会は、次の競技会とする。 大庭城址公園クロスカントリー大会 2024年1月6日(土)開催予定